
Provincia di Sassari

COMUNE DI PERFUGAS

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 
175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)

n.  50
del 16/06/2021

OGGETTO:

L'anno duemilaventuno, addì sedici del mese di giugno alle ore 18.56 nella sala delle adunanze 
della Casa Comunale, regolarmente convocato mediante avvisi, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori:

PresenteFILIZIU GIOVANNI SINDACO

PresentePORCU MICHELANGELO ASSESSORE

PresenteCOSSU ANTONIO ANDREA ASSESSORE

PresenteTRUDDAIU ALESSANDRO ASSESSORE

PresenteMAXIA SOFIA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  0

Assiste il Segretario Comunale dr. Antonio Mastinu, con  le funzioni di cui all’art. 97, comma 4, 
lett. a) del Decreto Legislativo n. 267/2000, presente in sede.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

• con deliberazione n. 20 del 09.04.2021 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio 
di previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati; 

• con deliberazione n. 19 del 09.04.2021 il Consiglio comunale ha approvato il DUP – 
Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 in data 26.05.21, esecutiva, è 
stato approvato il rendiconto dell’esercizio 2020; 
 
Premesso inoltre che 

• le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo 
175, comma 2, del TUEL; 

• ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 
(TUEL), così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di 
armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e 
non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo 
stesso comma; 

• Ai sensi del comma 4 del più volte citato art. 175 D. Lgs. n. 267/2000, le variazioni di 
bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo 
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni 
seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia 
scaduto il predetto termine 
 

Attesa le richieste pervenute dai Responsabili degli Uffici, prot. 3049, 3793, 3879, 3838, 
4053 e 4118, 4235 che richiedono le variazioni di bilancio finalizzate all’adeguamento degli 
stanziamenti relativi a capitoli di entrata e di spesa di propria competenza; 
 
Verificata quindi la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di 
previsione derivanti dall’esigenza di realizzare gli interventi programmati e di far fronte 
alle sopravvenute esigenze di sopra riferite; 
 
Considerato che tali variazioni riguardano l'anno 2021 e non hanno riflesso sul pluriennale 
2022 e 2023 e trovano riscontro negli allegati al presente atto; 
 

ANNO 2021 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 16.583,82  

CA €. 16.583,82  

Variazioni in diminuzione 
CO  €.  

CA  €.  

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 16.583,82 

CA  €. 16.583,82 

Variazioni in diminuzione CO €. ……………….  



 

 

CA €. ……………….  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 16.583,82 €. 16.583,82 

CA €. 16.583,82 €. 16.583,82 

 
Dato atto che si è provveduto alla creazione del nuovo capitolo 24608 con codifica 
rispondente alle nuove esigenze e finanziato con parte dello stanziamento del capitolo 
24610 già esistente; 

Dato atto che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione 
al bilancio sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili di Settore; 

 
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo 
dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di 
previsione dell’esercizio le variazioni sopra indicate; 
 

Visto il D.Lgs.n 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese per alzata di mano  

 

DELIBERA 

 
Di approvare le operazioni di variazione al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 le 
variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 
267/2000 conseguenti al presente provvedimento come contenute nel prospetto 
dall’ufficio Ragioneria del Comune che si allega al presente atto per farne parte integrale 
e sostanziale; 
 
Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2021-2023 e i 
relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 09.04.2021; 
 
Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il 
permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di 
competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 
208; 

Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il 
termine di 60 giorni ai sensi dell’art. 175 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000. 



 

 

 

Inoltre, considerata l’urgenza di dare esecuzione all’attività programmata, con 

successiva votazione favorevole e unanime, espressa in modo palese per alzata di mano, 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Si dà atto che la presenza del Sindaco Giovanni Filiziu e degli Assessori Antonio Andrea 

Cossu , Sofia Maxia, Michelangelo Porcu ed Alessandro Truddaiu, nonché l’identità 

personale e l’esito della votazione,  sono stati accertati dal Segretario Comunale,  

presente in sede.  

 

 



Delibera della G.C. 
n. 50 del 16/06/2021

Provincia di Sassari

COMUNE DI PERFUGAS

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)

Deliberazione della G.C. n. 50 del 16/06/2021

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 Giovanni Filiziu Dr. Antonio Mastinu

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



Deliberazione della G.C. n. 50 del 16/06/2021

COMUNE DI PERFUGAS
Provincia di Sassari

OGGETTO:  VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)

Pareri di cui all'art. 49 comma 1, come modificato dall'art. 3 del D.L. 174/2012 convertito dalla 
legge 213/2012 e dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti responsabili hanno espresso i pareri di 
cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del Settore esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Perfugas, 16/06/2021 Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario

F.to Antonia Marmillata

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Settore Finanziario, attesta che: 
Ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e per 
quanto riguarda la regolarità contabile esprime parere favorevole sulla proposta in oggetto.               

Perfugas, 16/06/2021   Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Antonia Marmillata 



COMUNE DI PERFUGAS
PROVINCIA DI SASSARI

ESERCIZIO 2021  ANNO 2021 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : PROVA DEL  11/06/2021
E 1127 0 2021 2.0101.01 FONDO PER ESERCIZIO FUNZIONI FONDAMENTALI  ( ART 106 DL 34 DEL 2020) 3.105,85

E 3220 0 2021 2.0101.02 CONTRIBUTO REGIONALE FINANZIAMENTO DEL SISTEMA DELLE AUTONOMIE LOCALI  RIPARTO FONDO UNICO 26.221,98

E 11045 0 2021 3.0502.00 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 250,00

E 11050 0 2021 3.0502.00 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 7.227,97

E 11550 0 2021 4.0504.00  PROVENTI DI CONCESSIONI CIMITERIALI 6.000,00

E 12100 0 2021 4.0201.00 FONDO UNICO INVESTIMENTI -26.221,98

TOTALE ENTRATA 16.583,82

U 1689 0 2021 01.05.1.03 ENERGIA ELETTRICA -100,00

U 1693 0 2021 01.05.1.03 ENERGIA ELETTRICA -1.000,00

U 2100 0 2021 01.06.1.03 MANUTENZIONE ORDINARIA AUTOMEZZI 2.000,00

U 3096 0 2021 01.11.1.03 SERVIZI DI TELEFONIA 200,00

U 3214 0 2021 01.11.1.03 ENERGIA ELETTRICA -39,09

U 3240 0 2021 01.11.1.04 SPESE PER SOLIDARIETA' ALIMENTARE EMERGENZA COVID-19 3.105,85

U 3750 0 2021 03.01.1.03 VESTIARIO 700,00

U 3920 0 2021 03.01.1.10 RISARCIMENTO DANNI -450,00

U 4800 0 2021 04.01.1.03 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI 227,97

U 5799 1 2021 04.02.1.03 ENERGIA ELETTRICA SCUOLE (CAP. 4900/5799/6150) 589,09

U 6147 0 2021 04.02.1.03 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI 507,43

U 9702 0 2021 05.02.1.03 ENERGIA ELETTRICA 200,00

U 9749 0 2021 05.01.1.03 ENERGIA ELETTRICA -2.100,00

U 10350 0 2021 06.01.1.03 ENERGIA ELETTRICA -2.000,00

U 11052 0 2021 06.01.1.03 ENERGIA ELETTRICA -800,00

U 11700 0 2021 07.01.1.03 ENERGIA ELETTRICA CENTRO NAUTICO -500,00

U 14150 0 2021 10.05.1.03 ILLUMINAZIONE PUBBLICA , GESTIONE E  MANUTENZIONE IMPIANTI -3.000,00

U 18398 0 2021 09.04.1.03 ENERGIA ELETTRICA 7.000,00

U 18398 0 2021 09.04.1.03 ENERGIA ELETTRICA 4.000,00

U 18502 0 2021 09.04.1.03 ENERGIA ELETTRICA DEPURATORE 5.200,00

U 19491 0 2021 09.04.1.03 SERVIZIO GESTIONE SERVIZIO IDRICO 10.000,00

Pag. 116/06/2021 - M.MILIA



ESERCIZIO 2021  ANNO 2021 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo
U 20050 0 2021 09.02.1.03 ENERGIA ELETTRICA -200,00

U 20065 0 2021 09.02.1.03 GESTIONE VERDE PUBBLICO 5.000,00

U 24100 0 2021 12.01.1.03 ENERGIA ELETTRICA LUDOTECA -150,00

U 24385 0 2021 12.03.1.04 ASSISTENZA ECONOMICA PER INSERIMENTO IN STRUTTURE RESIDENZIALI E SEMIRESIDENZIALI 1.200,00

U 24608 0 2021 12.02.1.04 TRASFERIMENTO PLUS OSILO GESTIONE DIRETTA PIANI PERSONALIZZATI A SOSTEGNO DI PERSONE CON HANDICAP L.R. 2.465,50

U 24610 0 2021 12.02.1.04 PIANI PERSONALIZZATI A SOSTEGNO DI PERSONE CON HANDICAP L.R. 162/98* -2.465,50

U 24613 0 2021 12.02.1.04 PROGETTO PERSONALIZZATO " RITORNARE A CASA" 6.050,00

U 25050 0 2021 12.09.1.03 ENERGIA ELETTRICA -100,00

U 25080 0 2021 12.09.1.04 RESTITUZIONE ONERI CONCESSIONI CIMITERIALI 1.264,55

U 200240 0 2021 01.02.2.02 ACQUISTO  HARDWARE -707,43

U 209403 0 2021 09.04.2.02 MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE IDRICO-FOGNARIA -1.200,00

U 209404 0 2021 09.04.2.02 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEPURATORE -23.050,00

U 210520 0 2021 12.09.2.02  COSTRUZIONE  DI LOCULI, COLOMBARI E MANUTENZIONE CIMITERI 4.735,45

TOTALE USCITA 16.583,82

Pag. 216/06/2021 - M.MILIA



COMUNE DI PERFUGAS
PROVINCIA DI SASSARI

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROVA DEL 11/06/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 1127 0 FONDO PER ESERCIZIO FUNZIONI FONDAMENTALI  ( ART 106 DL 34 DEL 2020) 0,00 3.105,85

102 Zoncheddu Gavina - F

0,00 3.105,85

E 3220 0 CONTRIBUTO REGIONALE FINANZIAMENTO DEL SISTEMA DELLE AUTONOMIE LOCALI  
RIPARTO FONDO UNICO 881.623,50 26.221,98

102 Zoncheddu Gavina - F

0,00 907.845,48

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 881.623,50 29.327,83 0,00 910.951,33

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 11045 0 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 0,00 250,00

115 Filiziu Giovanni - P. AP

0,00 250,00

E 11050 0 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 200,00 7.227,97

102 Zoncheddu Gavina - F

0,00 7.427,97

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 200,00 7.477,97 0,00 7.677,97

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 12100 0 FONDO UNICO INVESTIMENTI 51.200,00 0,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

-26.221,98 24.978,02

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 51.200,00 0,00 -26.221,98 24.978,02

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 11550 0  PROVENTI DI CONCESSIONI CIMITERIALI 10.000,00 6.000,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

0,00 16.000,00

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 10.000,00 6.000,00 0,00 16.000,00

TOTALE ENTRATA 943.023,50 42.805,80 -26.221,98 959.607,32

USCITA
01.02.2 Segreteria generaleCOD BIL

U 200240 0 ACQUISTO  HARDWARE 800,00 0,00

103 Zoncheddu Gavina - A

-707,43 92,57

01.02.2 TOTALE Segreteria generale 800,00 0,00 -707,43 92,57

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

Pag. 116/06/2021 - M.MILIA



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROVA DEL 11/06/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1689 0 ENERGIA ELETTRICA 580,00 0,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

-100,00 480,00

U 1693 0 ENERGIA ELETTRICA 2.850,00 0,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

-1.000,00 1.850,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 3.430,00 0,00 -1.100,00 2.330,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 2100 0 MANUTENZIONE ORDINARIA AUTOMEZZI 1.000,00 2.000,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

0,00 3.000,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 1.000,00 2.000,00 0,00 3.000,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 3096 0 SERVIZI DI TELEFONIA 3.500,00 200,00

103 Zoncheddu Gavina - A

0,00 3.700,00

U 3214 0 ENERGIA ELETTRICA 12.550,00 0,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

-39,09 12.510,91

U 3240 0 SPESE PER SOLIDARIETA' ALIMENTARE EMERGENZA COVID-19 0,00 3.105,85

104 Filiziu Giovanni - S

0,00 3.105,85

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 16.050,00 3.305,85 -39,09 19.316,76

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3750 0 VESTIARIO 600,00 700,00

115 Filiziu Giovanni - P. AP

0,00 1.300,00

U 3920 0 RISARCIMENTO DANNI 5.000,00 0,00

115 Filiziu Giovanni - P. AP

-450,00 4.550,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 5.600,00 700,00 -450,00 5.850,00

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 4800 0 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI 0,00 227,97

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

0,00 227,97

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 0,00 227,97 0,00 227,97

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 5799 1 ENERGIA ELETTRICA SCUOLE (CAP. 4900/5799/6150) 11.000,00 589,09

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

0,00 11.589,09

U 6147 0 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI 0,00 507,43

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

0,00 507,43

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 11.000,00 1.096,52 0,00 12.096,52

05.01.1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.COD BIL

Pag. 216/06/2021 - M.MILIA



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROVA DEL 11/06/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 9749 0 ENERGIA ELETTRICA 12.300,00 0,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

-2.100,00 10.200,00

05.01.1 TOTALE Valorizzazione dei beni di interesse storico. 12.300,00 0,00 -2.100,00 10.200,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 9702 0 ENERGIA ELETTRICA 2.000,00 200,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

0,00 2.200,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 2.000,00 200,00 0,00 2.200,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 10350 0 ENERGIA ELETTRICA 10.000,00 0,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

-2.000,00 8.000,00

U 11052 0 ENERGIA ELETTRICA 3.300,00 0,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

-800,00 2.500,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 13.300,00 0,00 -2.800,00 10.500,00

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 11700 0 ENERGIA ELETTRICA CENTRO NAUTICO 1.600,00 0,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

-500,00 1.100,00

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 1.600,00 0,00 -500,00 1.100,00

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 20050 0 ENERGIA ELETTRICA 1.500,00 0,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

-200,00 1.300,00

U 20065 0 GESTIONE VERDE PUBBLICO 5.000,00 5.000,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

0,00 10.000,00

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 6.500,00 5.000,00 -200,00 11.300,00

09.04.1 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 18398 0 ENERGIA ELETTRICA 55.400,00 11.000,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

0,00 66.400,00

U 18502 0 ENERGIA ELETTRICA DEPURATORE 22.000,00 5.200,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

0,00 27.200,00

U 19491 0 SERVIZIO GESTIONE SERVIZIO IDRICO 5.000,00 10.000,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

0,00 15.000,00

09.04.1 TOTALE Servizio idrico integrato 82.400,00 26.200,00 0,00 108.600,00

09.04.2 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 209403 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE IDRICO-FOGNARIA 2.250,00 0,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

-1.200,00 1.050,00

Pag. 316/06/2021 - M.MILIA



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROVA DEL 11/06/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 209404 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEPURATORE 44.000,00 0,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

-23.050,00 20.950,00

09.04.2 TOTALE Servizio idrico integrato 46.250,00 0,00 -24.250,00 22.000,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 14150 0 ILLUMINAZIONE PUBBLICA , GESTIONE E  MANUTENZIONE IMPIANTI 50.000,00 0,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

-3.000,00 47.000,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 50.000,00 0,00 -3.000,00 47.000,00

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 24100 0 ENERGIA ELETTRICA LUDOTECA 1.250,00 0,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

-150,00 1.100,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 1.250,00 0,00 -150,00 1.100,00

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 24608 0 TRASFERIMENTO PLUS OSILO GESTIONE DIRETTA PIANI PERSONALIZZATI A SOSTEGNO DI 
PERSONE CON HANDICAP L.R. 162/98* 0,00 2.465,50

104 Filiziu Giovanni - S

0,00 2.465,50

U 24610 0 PIANI PERSONALIZZATI A SOSTEGNO DI PERSONE CON HANDICAP L.R. 162/98* 177.013,20 0,00

104 Filiziu Giovanni - S

-2.465,50 174.547,70

U 24613 0 PROGETTO PERSONALIZZATO " RITORNARE A CASA" 44.000,00 6.050,00

104 Filiziu Giovanni - S

0,00 50.050,00

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 221.013,20 8.515,50 -2.465,50 227.063,20

12.03.1 Interventi per gli anzianiCOD BIL

U 24385 0 ASSISTENZA ECONOMICA PER INSERIMENTO IN STRUTTURE RESIDENZIALI E 
SEMIRESIDENZIALI 3.000,00 1.200,00

104 Filiziu Giovanni - S

0,00 4.200,00

12.03.1 TOTALE Interventi per gli anziani 3.000,00 1.200,00 0,00 4.200,00

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 25050 0 ENERGIA ELETTRICA 750,00 0,00

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

-100,00 650,00

U 25080 0 RESTITUZIONE ONERI CONCESSIONI CIMITERIALI 0,00 1.264,55

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

0,00 1.264,55

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 750,00 1.264,55 -100,00 1.914,55

12.09.2 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 210520 0  COSTRUZIONE  DI LOCULI, COLOMBARI E MANUTENZIONE CIMITERI 10.000,00 4.735,45

101 Ara Dario Angelo Andrea - T

0,00 14.735,45

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 10.000,00 4.735,45 0,00 14.735,45

Pag. 416/06/2021 - M.MILIA



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROVA DEL 11/06/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

TOTALE USCITA 488.243,20 54.445,84 -37.862,02 504.827,02

11.640,04-11.640,04DIFFERENZE

Pag. 516/06/2021 - M.MILIA



COMUNE DI PERFUGAS
PROVINCIA DI SASSARI

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. CORRENTE 2021 - ATTO PROVA - VARIAZIONI 
DEFINITIVE E PROVVISORIE 

16.583,820,000,000,00-20.221,9836.805,80

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

16.583,820,000,000,00-20.221,9836.805,80

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

0,00

F.P.V.

0,00

0,00

Disavanzo 
Amm.

0,00

di cui F.P.V.

Pag. 116/06/2021 - M.MILIA



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.263.144,85

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 

precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 36.805,80 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 36.805,80 0,00 0,00

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e 

prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per 

spese correnti 
(2)

(+) 0,00  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per 

spese di investimento
 (2)

(+) 0,00  -  -

COMUNE DI PERFUGAS PROVINCIA DI SASSARI

EQUILIBRI DI BILANCIO AL 16/06/2021

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 
(3)

Variazione  - ATTO P / PROVA / 11/06/2021



Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in 

conto capitale

(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) -20.221,98 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) -20.221,98 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve 

termine

(-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di 

attività finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali
 (4)

:

0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE



Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di 

spese correnti (H) (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli 

investimenti plurien.
0,00 0,00

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.04.00.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio 

è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione 

presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti 

e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del 

rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali. 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti 

imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di 

parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del 

fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.02.00.00.000.

0,00

0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario 

con codifica E.4.02.06.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.03.00.00.000.


